



دکتر کورش آریامنش - تاریخ ترور ۲۷ می ۱۹۹۶

شادروان زنده نام دکتر کورش آریامنش (دکتر رضا مظلومان سابق) در ۱۷ دی ماه ۱۳۱۴ در شهر مشهد چشم به جهان گشود. تحصیلات ابتدایی و متوسطه خود را در مشهد به پایان رساند و پس از انجام خدمت وظیفه به تحصیل در دانشکده ادبیات تبریز نایل آمد. در سال ۱۳۳۸ لیسانس خود را از آن دانشکده گرفت و بلافاصله ازدواج کرد. پس از تولد تنها فرزندش به همراه همسرش برای ادامه تحصیلات دانشگاهی به پاریس رفت و در سال ۱۳۴۸ مدرک دکتری خود را در رشته جرم شناسی با درجه عالی گرفت.

شادروان دکتر کورش آریامنش تز دکتری خود را در بررسی جنایت در کشورهای مسلمان انجام داد و تأثیرات عمیق این بررسی جامعه شناسی در کشورهای اسلامی بود که سالها بعد منجر به بنیادگذاری سازمان پاسداران فرهنگ ایران و نوشتن کتابهای متعددی درباره اسلام و جوامع اسلامی و نقش اسلام در عقب افتادگی ایران بود. بعد از بازگشت به ایران به تدریس در دانشکده حقوق پرداخت و دو سال بعد معاون دانشجویی دانشکده حقوق شد.

در سال ۱۳۵۳ رییس صندوق دانشجویان وزارت علوم شد و بابت نظری خویش گروه عظیمی از دانشجویان با استعداد و کم بضاعت را با همکاری کانون دانشجویان برای تحصیل به دانشگاههای خارج از کشور فرستاد. در سال ۱۳۵۵ به معاونت وزارت آموزش و پرورش برگزیده شد و تا یک ماه قبل از انقلاب اسلامی در این سمت خدمت میکرد.

علی رغم سن خود ریاست اولین کنگره جهانی جرم شناسی را که چند سال پیش از بهمن ۵۷ با شرکت اساتید جهانی این رشته در تهران گشت به عهده داشت. شادروان چهره ای محبوب در میان دانشجویان بود و همیشه در راه آزادی زنان ایرانی و احقاق حقوق قانونی انسانی و ملی ایرانیان کوشا بود.

بعد از انقلاب اسلامی ناچار شد تا امام میهن را ترک گوید و با گرفتن پناهندگی سیاسی در فرانسه مقیم شود. در آنجا بود که او دوست قدیمی و یار خستگی ناپذیر و همفکر خود دکتر آله دالفک را دوباره ملاقات کرد و با هم سازمان پاسداران فرهنگ ایران را در سال ۲۶۹۰ ایرانی برابر ۱۳۶۱ تازی بنیاد گذاری کردند تا گامی در جهت پاسداری از آیین و فرهنگ کهن ایران و مبارزه با خرافه پرستی و جهل مذهبی حاکم بر میهن باشد. کتابهایی که سازمان پاسداران فرهنگ ایران در طول مبارزات خود انتشار داد از این جمله اند: دو جلد کتاب فرهنگ واژه های تازی به پارسی / سنجش فرهنگ پارسی با فرهنگ تازی / دو جلد کتاب گنجینه نامهای زیبا و شکوه آفرین ایرانی / همزمان روزنامه پرخواننده

پیام ما آزادگان را چاپ و در سراسر جهان منتشر کرد. دکتر آریامنش همچنین در کنار این فعالیتهای گروهی خودش به نویسندگی و چاپ مشغول بود و کتاب گرانبهای سنگسار از این نمونه است.

پس از ترور ناجوامردانه این فرزند ایران به دست ضحاک صفتان تازی پرست / دکتر آله دالفک دو جلد کتاب زیر عنوان کارنامه کورش آریامنش / برگزیده ها به پاس چهارده سال همکاری فرهنگی انتشار داد که محتوی تمامی مقالات و نوشته های کوتاه استاد می باشد.

او وصیت کرده بود که پیکرش سوزانده شود و در روز ۲۵ خرداد ۲۷۰۴ ایرانی برابر با ۳ جون ۱۹۹۶ در مزارگاه پرلاشز در بلندیهای شمال پاریس جسد او به شعله های آتش اهورایی سپرده شد در حالی که نوای پیانو و آهنگ زیبای خوابهای طلایی (استاد جواد معروفی) به گوش می رسید و شعری زیبا از سهراب سپهری بنام دوست خوانده شد.

اگر چه جاهلان و خفاشان تازیپرست / شمع وجود استاد پرتلاش و عاشق ایران دکتر کورش آریامنش را خاموش نمودند اما عاشقان ایران زمین در سراسر گیتی مشعل فروزان دانایی و بیداری را که آن مبارز خستگی ناپذیر به شعله جانش جاودانگی بخشید از دست نخواهد نهد و در راهش را تارهایی و سربلندی دوباره میهن عزیز ادامه خواهند داد. یادش گرامی و راهش پر رهرو باد.

از استاد ۱۶۰ مقاله به زبان پارسی و ۱۸ مقاله به زبان فرانسه در رشته تحصیلی وی / در مجلات تخصصی جرمشناسی به چاپ رسیده است. او در دوران فعالیت دانشگاهی خود ۱۳ جلد کتاب نگاشته است : دو جلد جرم شناسی / یک جلد کتاب کیفر شناسی / دو جلد کتاب جامعه شناسی کیفری / یک جلد رابطه کروموزوم Y با جنایت / یک جلد کتاب زن کشی در لوائ قانون / یک جلد کتاب پیرامون رادیو و تلویزیون با جنایت / یک جلد کتب پیرامون رابطه مطبوعات و جنایت / یک جلد کتاب پیرامون رابطه سینما و جنایت / یک جلد کتاب پیرامون آموزش و پرورش در پیشگیری از جنایت / یک جلد کتاب پیرامون رابطه الکل و جنایت / یک جلد کتاب پیرامون بیعدالتی هایی که در دادگستری ایران و به نام قانون انجام می پذیرد.

وی همچنین ۶ تحقیق مفصل علمی را سرپرستی کرده است:

- ۱ - تحقیق پیرامون قتل در ایران با بررسی وضع قاتل های در بند زندانهای تهران
- ۲ - تحقیق پیرامون جرایم جوانان در ایران
- ۳ - تحقیق پیرامون قتل زن در ایران
- ۴ - تحقیق پیرامون اعتیاد با مطالعه بر روی ده هزار معتاد و دو هزار و پانصد زندانی
- ۵ - تحقیق پیرامون جنایت در محلات گوناگون تهران
- ۶ - تحقیق پیرامون ریشه حوادث رانندگی

گفتنی است که بسیاری از کتب او در دوران کنونی نیز بدون ذکر نام نگارنده در ایران تجدید چاپ شده و تدریس میشود.

سایت درفش کاویانی به این وسیله کوشش دارد تا از آن استاد آریامنش برای تمامی رهنمودهای او قدردانی کرده و نامش را در صف ایرانیانی که در مبارزه با این تازی پرستان جانشان را فدا کرده اند زنده نگه دارد.

پاینده ایران و برافراشته باد پرچم درفش کاویانی سرخ و زرد و بنفش

درفش کاویانی



<https://derafsh-kavivani.com/>
<https://the-derafsh-kavivani.com/>

